

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล ที่ ๒ /๒๕๖๐ ลงวันที่
๔ มกราคม ๒๕๖๐ คณะกรรมการฯ ได้พิจารณา กำหนดราคากลางแล้วได้ผลดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓ จุด หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำใสใต้ ตำบลชัยชุมพล
อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

๒. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๓๐,๐๐๐.-บาท (สี่แสนสามหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๓ จุด หมู่ที่ ๙ บ้านน้ำใสใต้
ตำบลชัยชุมพล อำเภอลับแล จังหวัดอุตรดิตถ์ ดังนี้

จุดที่ ๑ จากบ้านนางลำ ศรีทิพย์ ถึงบ้านนายเป้ง ปัญญาแจ้ ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร ยาว ๑๒๕.๐๐ เมตร
หนา ๐.๐๘ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร

จุดที่ ๒ ซอยบ้านนางฟอง จันทร์คำ ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร ยาว ๓๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตร
ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร

จุดที่ ๓ รางระบายน้ำ (ต่อ) จากบ้านนางล้วย แวนวิชัย ถึงบ้านนางปันดวง แก้ว ขนาดกว้าง ๐.๒๔ เมตร
ยาว ๕๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๐๘ เมตร ลึกไม่น้อยกว่า ๐.๔๐ เมตร

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๒๕,๕๐๐.-บาท (สี่แสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๔ จำนวน ๖ แผ่น

๕.๒ แบบ ป.ร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ ป.ร.๖ จำนวน - แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายอดุลย์	คันทะเรศร์	ตำแหน่ง	ปลัด อบต.ชัยชุมพล	ประธานกรรมการ
๒. นายวิสูตร	แก้วชูเชิด	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
๓. นายพิเชษฐ์	ชำนาญคำ	ตำแหน่ง	นายช่างสำรวจ	กรรมการ

ภายใต้เงื่อนไข

- Factor F ปรับปรุงใหม่ กค. ๐๔๒๑.๕/๕๕๗๓ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕

- ราคาวัดก่อสร้าง สนง.พาณิชย์ จังหวัดอุตรดิตถ์ เดือน ธันวาคม ๒๕๕๔

- บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง กรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง
ตุลาคม ๒๕๕๘

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 2/2560 ลงวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ให้มีหน้าที่

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จำนวน 3 ซอย

จุดที่ 1. จากบ้านนางลิ ศรีทิพย์ ถึง บ้านนายเป้ง ปัญญาแจ้ง จุดที่ 2. ซอยบ้านนางฟอง จันทร์คำ จุดที่ 3. วางระบายน้ำ(ต่อ)จากบ้านนางล้อย แวนวิชัย ถึง บ้านนางปัน ดวงแก้ว หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใสใต้ ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาร่วมกันแล้ว ราคากลางมีความเหมาะสมและมีความเห็นชอบเป็นเอกฉันท์

ให้ใช้ราคาประมาณการงานก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก (คสล.) จำนวน 3 ซอย

จุดที่ 1. จากบ้านนางลิ ศรีทิพย์ ถึง บ้านนายเป้ง ปัญญาแจ้ง จุดที่ 2. ซอยบ้านนางฟอง จันทร์คำ จุดที่ 3. วางระบายน้ำ(ต่อ)จากบ้านนางล้อย แวนวิชัย ถึง บ้านนางปัน ดวงแก้ว หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใสใต้ ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์ ต่อไป

ลงวันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน / บาท		เป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานทาง				เงื่อนไข
	- ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 1	193,587.95	1.3347	258,381.84	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
	- ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 2	46,285.39	1.3347	61,777.11	เงินประกันผลงานหัก 0 %
	- ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 3	78,950.83	1.3347	105,375.68	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			425,534.63	
	คิดเป็นเงินประมาณ			425,500.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน			
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	-	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	-	บาท/ตร.ม.		

- จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
(นายวิเชียร สุกขา)
นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายอดุลย์ กันทะเรศร์) ปลัด อบต. ชัยชุมพล
ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวิสูตร แก้วชูเชิด) ผอ.กองช่าง อบต. ชัยชุมพล

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายพิเชษฐ์ จำน้ำอู้) นายช่างสำรวจ



สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประเภท งานทาง (งานก่อสร้างรางระบายน้ำ)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใสใต้ จำนวน 3 จุด ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลชัยชุมพล

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 6 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 4 เดือน มกราคม พ.ศ. 2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน / บาท	Factor F.	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง				
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 1	193,587.95	1.3347	258,381.84	
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 2	46,285.39	1.3347	61,777.11	
	- ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล. จุดที่ 3	78,950.83	1.3347	105,375.68	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			425,534.63	
	คิดเป็นเงินเพียง			425,500.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตร.ม.

ผู้ประมาณการ

(นายวิเชียร สุกชา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

เห็นชอบ

(นายอดุลย์ กันทะเรศร์)

ตำแหน่ง ปลัด อบต.ชัยชุมพล

ตรวจ

(นายวิสูตร แก้วชูเชิด)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

(นายมาตร อินมา)

ตำแหน่ง นายก อบต.ชัยชุมพล



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด
 สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 3. ระบบบำบัดน้ำ(ต่อ)จากบ้านกล้วย แ่นวิชัย ถึง บ้านนาบ้น ดงแก้ว หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใต้ ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 51.00 เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2560 ประมวลการโดย นายวิเชียร สุขซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
	ยอดรวมยกมา							44,648.10		
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.143	ตัน	20,482.00	2,928.93	4,100.00	586.30	3,515.23		
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.633	ตัน	19,776.00	12,518.21	4,100.00	2,595.30	15,113.51		
	- ลวดผูกเหล็ก	23.00	ก.ก.	34.00	782.00	-	-	782.00		
7	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม.	204.00	เมตร	49.00	9,996.00	24.00	4,896.00	14,892.00		รวมทาลีกันสนิม
	รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน จุดที่ 3							78,950.83		

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำปี 2559 จาก สำนักคชมิเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอกนกรีดเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด
 สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 3. รางระบายน้ำ(ต่อ)จากบ้านกล้วย แวนวิชัย ถึง บ้านนางปิ่น ดวงแก้ว หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใสใต้ ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หิน 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 51.00 เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2560 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกชาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
	งานโครงสร้างระบบบำบัดน้ำ คสล.									
1	งานดินลูกรัง, ถมดิน	18.50	ลบ.ม.	-	-	239.00	4,421.50	4,421.50		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.									
	(คอนกรีตหยาบ)	1.00	ลบ.ม.	1,691.00	1,691.00	398.00	398.00	2,089.00		
3	ทรายหยาบรองพื้น	1.30	ลบ.ม.	373.00	484.90	99.00	128.70	613.60		
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.									
	(คอนกรีต โครงสร้าง)	7.40	ลบ.ม.	1,766.00	13,068.40	306.00	2,264.40	15,332.80		
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต									
	- ไม้ทำไม้แบบ	13.20	ลบ.ฟ.	856.00	11,299.20	-	-	11,299.20		
	- ไม้รวักยึดไม้แบบ	4.00	ลบ.ฟ.	585.00	2,340.00	-	-	2,340.00		
	- ตะปู	13.00	กก.	30.00	390.00	-	-	390.00		
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	53	ตร.ม.	-	-	154.00	8,162.00	8,162.00		
	ยอดรวมยกไป							44,648.10		

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำปีเดือนธันวาคม ปี 2559 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด
 สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 2. ซอยบ้านนางฟอง จันทรีคำ หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใสใต้ ต.ชัยภูมิพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 35.00 เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2560 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุขซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยภูมิพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
6	ยอดรวมยกมา							30,527.10	
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.098	ตัน	20,482.00	2,007.24	4,100.00	401.80	2,409.04	
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	0.327	ตัน	19,776.00	6,466.75	4,100.00	1,340.70	7,807.45	
	- ลวดผูกเหล็ก	12.70	ก.ก.	34.00	431.80	-	-	431.80	
7	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม.	70.00	เมตร	49.00	3,430.00	24.00	1,680.00	5,110.00	รวมทาสีกันสนิม
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน จุดที่ 2							46,285.39	

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอกนกรีดเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด
 สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 2. ซอยบ้านนางฟอง จันทรีคำ หมู่ที่ 9 บ้านนาใต้ ต.ชัยภูมิ อ.สลับแล จ.อุตรดิตถ์
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หิน 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 35.00 เมตร
 ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2560 ประมวลการโดย นายวิเชียร สุขซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยภูมิพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
1	งานโค่นต้นไม้	12.70	ลบ.ม.	-	-	239.00	3,035.30	3,035.30		
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม.	0.70	ลบ.ม.	1,691.00	1,183.70	398.00	278.60	1,462.30		
3	ทรายหยาบรองพื้น	0.90	ลบ.ม.	373.00	335.70	99.00	89.10	424.80		
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปทูลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม.	5.00	ลบ.ม.	1,766.00	8,830.00	306.00	1,530.00	10,360.00		
5	งานไม่แบบหล่อคอนกรีต	9.10	ลบ.ฟ.	856.00	7,789.60	-	-	7,789.60		
	- ไม้ทำไม้แบบ	2.70	ลบ.ฟ.	585.00	1,579.50	-	-	1,579.50		
	- ไม้รวายัดไม้แบบ	9.00	ก.ก.	30.00	270.00	-	-	270.00		
	- ตะปู	36.40	ตร.ม.	-	-	154.00	5,605.60	5,605.60		
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)									
	ยอดรวมยกไป							30,527.10		

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำปี 2559 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา โครงการก่อสร้างระบบบำบัดน้ำคอกนมกรีดเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด

สถานที่ดำเนินการ จุดที่ 1. จากบ้านนาถิ ศรีทิพย์ ถึง บ้านนาขึ่ง ปัญญาแจ้ง หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใสใต้ ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างระบบบำบัดน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 125.00 เมตร

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2560 ประมาณการโดย นายวิเชียร สุขขวาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ประมาณการเมื่อวันที่ 4 มกราคม พ.ศ. 2560										
พิธีสมโภชการเถลิง										
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน		
	ยอดรวมยกมา							109,490.70		
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	- เหล็ก SR 24 Dia 6 มม.	0.350	ตัน	20,482.00	7,168.70	4,100.00	1,435.00	8,603.70		
	- เหล็ก SR 24 Dia 9 มม.	1.552	ตัน	19,776.00	30,692.35	4,100.00	6,363.20	37,055.55		
	- ลวดผูกเหล็ก	57.00	ก.ก.	34.00	1,938.00	-	-	1,938.00		
7	เหล็กฉาก ขนาด 40 x 40 มม. หนา 4 มม.	500.00	เมตร	49.00	24,500.00	24.00	12,000.00	36,500.00		รวมเท่ากันสนิม
	รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน จุดที่ 1							193,587.95		

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเหล็กวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำปี 2559 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด

รายการประมาณราคา

สถานที่ดำเนินการ

รายละเอียดโครงการ

ประมาณการเมื่อวันที่

4 มกราคม พ.ศ. 2560

จุดที่ 1. จากบ้านนาถิ ศรีพิชัย ถึง บ้านนายเป้ง ปัญญาเจ้ หมู่ที่ 9 บ้านน้ำใสใต้ ต.ชัยชุมพล อ.ลับแล จ.อุตรดิตถ์

ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ค.ส.ล. กว้าง 0.24 ม. หนา 0.08 ม. ลึกไม่น้อยกว่า 0.40 ม. ยาว 125.00 เมตร

ประมาณการโดย นายวิเชียร สุกซาง ตำแหน่ง นายช่างโยธา อบต.ชัยชุมพล

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด , ถมดิน	45.50	ลบ.ม.	-	-	239.00	10,874.50	10,874.50	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	2.50	ลบ.ม.	1,691.00	4,227.50	398.00	995.00	5,222.50	
	(คอนกรีตหยาบ)			373.00	1,119.00	99.00	297.00	1,416.00	
3	ทรายหยาบรองพื้น	3.00	ลบ.ม.						
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	18.10	ลบ.ม.	1,766.00	31,964.60	306.00	5,538.60	37,503.20	
5	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้ใช้ทำไม้แบบ	32.50	ลบ.ฟ.	856.00	27,820.00	-	-	27,820.00	
	- ไม้คร่าวัดไม้แบบ	9.70	ลบ.ฟ.	585.00	5,674.50	-	-	5,674.50	
	- ตะปู	32.00	ก.ก.	30.00	960.00	-	-	960.00	
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ (100%)	130.00	ตร.ม.	-	-	154.00	20,020.00	20,020.00	
	ยอดรวมยกไป							109,490.70	

หมายเหตุ - ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดอุตรดิตถ์ ประจำปีเดือนธันวาคม ปี 2559 จาก สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์